Mater Maria ab Incarnatione vota nondum emiserat, quo tem-

pore *Servus Dei illam Antistitam nominavit*. Ipse enim scribit Parocho Heffernan:

« ... A l'instant la Révérende Mère Générale vient de me faire « rappeler le fait qui vous convaincra de la réalité de tout ce que « j'ai déjà écrit. *Les premiers voeux de Mme M. I. qui n'étaient valides « que pour cinq ans viennent d'expirer et elle n'a même pas daigné « écrire à ce sujet ou demandé la permission de faire ses voeux per- « pétuels. Ceci est un fait " unique " depuis la fondation de l'Institut. « Et dire qu'elle a osé accepter le titre de Supérieure!!!* » (Doc. cit., fol. 2244).

Haec vota expiraverant « *depuis le mois de Juin ou Juillet* » (Docum. cit. 2294), ipsa vero Mater M. ab Incarnatione electa est Antistita *inter 9 et 28 Oct. 1882* (Cfr. Docum. cit. 2218-2223). Nunc vero, post nominationem huius Antistitae *moraliter indignae et iuridice incapacis*, admira Servi Dei incohaerentiam, quae subditam arguit de imprudentiam quam ipse commiserat!

En enim quomodo ipse Famulus Dei scribit die 14 febr. 1883 dictae religiosae:

« ... *Lorsqu'une soeur qui a fait son temps de l'essai pour les « cinq ans de profession et qu'elle ose accepter le titre de supérieure, « a-t-elle l'esprit de Dieu? Une soeur qui a extorqué [haec videtur injusta accusatio!] le titre de supérieure et qui s'en revêt et ose « l'exercer, a-t-elle l'esprit religieux? Lorsqu'elle n'est elle-même que « novice et qu'elle n'a pas même songé à renouveler les liens qui « l'unissaient à la communauté. Je dis plus rien* » (Doc. cit., fol. 2292)

Quid dicendum est de huiusmodi agendi ratione?

108. — Unum adhuc addam de domo loci *Sag-Harbor*. Constat ex Actis Famulum Dei hanc domum nunquam visitasse, non obstantibus gravibus eiusdem difficultatibus crebrisque Superioris-sae supplicationibus; sed neque constat Servum Dei illuc saltem Moderatricem Generalem vel Visitatricem misisse. Quod ipse, inde ab anno foundationis huius domus (1877), ibi nullam unquam visitationem peregerit, ob provectam eius aetatem forsan excusari potest, sed quod neque per Moderatricem, vel delegatum hoc officium impleverit, negligentiam sapere videtur, eo vel magis quod Superiorissimae Communitatis in *Sag-Harbor* desiderium visitationis instanter patefecit (*Docum. Proc. Apost.*, ff. 2216 t, 2831, 2850 t., 2846 t., 2866 t., 2867 t., 2904 t., 2908 t., 2910, 2919 t., 2974 t. et 3050).

109. — *De fundatione in civitate Ferrybank in Hibernia* (anno 1879).

Praeter ea quae leguntur in Maymard (*Op. cit.*, pag. 363 et

seq. - Proc. Ap., fol. 1574 t.-1576), habentur inter Documenta 99 litterae quae de ipsa fundatione agunt, in quibus nihil animadvertendum occurrit. Idem non dicam de epistolis (sunt 22), quae spectant *Sororem Mariam a S. Leone*, in saeculo *Miss Maher*.

Haec enim religiosa, *votis perpetuis* obstricta, propter oborta circa vocationem dubia, vitam religiosam negligere coepit, et post medium fere annum Congregationem deserere firmiter statuit. Quod statuerat opere complevit. Iamvero, in dicto epistolari commercio quaedam inveniuntur, ex parte Regiminis Generalis Congregationis, proindeque ipsius Famuli Dei, quae animadversionibus ansam praebent.

Constat enim ex epistola a dicta Sorore ad Moderatricem Generalem data die 22 aprilis 1885 Famulum Dei directe hanc in quaestione intervenisse, quia *ipse Sorori Mariae a S. Leone, invitae frustra que reluctanti suavit ut perpetuam emitteret professionem* (Doc. Proc. Ap., ff. 1108-1108 t.). Constat insuper Sororem a S. Leone dispensationem a votis per diu frustra petiisse (*Doc. cit.*, ff. 1106-1106 t.) ac tandem licentiam ab Antistita Generali accepisse egrediendi a Congregatione (*Doc. cit.*, fol. 1110 t.).

Ideo consentiente, ceu videtur, Famulo Dei, Religiosae *votorum perpetuorum* licentiam perperam data est relinquendi Institutum suum, priusquam dispensatio a S. Sede nedum obtenta, sed ne expetita quidem fuerit!

110. — Talis vero agendi ratio eo magis est improbanda quia, ipso Famulo Dei fatente, Religiosa illa gravibus animadversionibus nunquam ansam praebuerat (*Doc. cit.*, fol. 1117 t.). Servus Dei vero iudicium statum illius Sororis probe non perpendit, cum die 3 aprilis 1885 Ordinario loci scripsit:

« Cette malheureuse enfant veut quitter l'Institut. Nous ne la renvoyons pas, n'ayant aucun motif grave: nous n'avons par conséquent aucune démarche à faire auprès du Saint-Siège. Si elle veut absolument se détacher de la Communauté dont elle est devenue membre, c'est son affaire. Elle en assumera toute la responsabilité » (*Doc. cit.*, fol. 1117 t.).

Ex documentis liquet, Religiosam istam die 3 iulii 1885 iam extra Institutum versari. Scribit enim dublinensi ex urbe (*Docum. cit.* fol. 1122 t.). Paulo post ad urbem *Belfas* perrexit et Moderatrici Generali litteram denuo scripsit, quae sic incipit:

« J'ai reçu votre lettre me disant de ne pas songer à rentrer. Ma soeur en était indigné, ne comprenant pas l'état véritable des choses. J'ai fait la désolée aussi bien que possible... » (*Doc. cit.*, fol. 1126 t.).